TONLAGERS
Cylindrische boring Conische boring
Tonlagers zijn zelfinstellende lagers en zijn met name
geschikt voor hoge belastingen.
Dit type lager kan worden toegepast bij lage tot
gemiddelde toerentallen, waarbij sprake is van hoge
belasting of stootbelasting.
• Koyo tonlagers kunnen worden onderverdeeld in de

boring
Cylindrische
boring
Conische
boring
24126RH 24126RHK30
22226RHR 22226RHRK
23226RH 23226RHK
22326RHR 22326RHRK
23028RH 23028RHK
24028RH 24028RHK30
23128RH 23128RHK
24128RH 24128RHK30
22228RHR 22228RHRK
23228RH 23228RHK
22328R 22328RK
22328RH 22328RHK
23930R 23930RK
140
150
210 80 2 620 1 080 1 500 2 000
230 64 3 658 914 1 400 1 900

7.80 7.60
7.88 7.74
10.5 10.2
12.3 12.1
16.4 16.1
18.5 17.9
36.2 35.5
35.7 34.9
4.97 4.81
23030RH 23030RHK
24030RH 24030RHK30
23130RH 23130RHK
24130RH 24130RHK30
22230RHR 22230RHRK
23230RH 23230RHK
22330R 22330RK
22330RHA 22330RHAK
23932R 23932RK
23032RH 23032RHK
24032RH 24032RHK30
23132RH 23132RHK
24132RH 24132RHK30
22232R 22232RK
22232RHA 22232RHAK
23232R 23232RK
23232RHA 23232RHAK
22332R 22332RK
22332RHA 22332RHAK
160
225 56 2.1 461 797 1 400 1 800
225 75 2.1 593 1 100 1 400 1 800

B
ød ødøD ød ødøD ød ødøD
Cylindrische
boring
Conische
boring
R, RR RH, RHR RHA
Cylindrische
boring
Conische
boring
Cylindrische
boring
Conische
boring
23934R 23934RK
23034RH 23034RHK
24034RH 24034RHK30
23134RH 23134RHK
24134RH 24134RHK30
22234R 22234RK
22234RHA 22234RHAK
23234R 23234RK
23234RHA 23234RHAK
22334R 22334RK
22334RHA 22334RHAK
23936R 23936RK
23036RH 23036RHK
24036RH 24036RHK30
170
180

280 100 2.1 984 1 830 1 100 1 400
5.53 5.35
15.9 15.5
16.3 16.0
21.5 20.8
25.4 25.0
29.0 28.4
27.1 26.5
37.5 36.5
35.6 34.6
62.0 60.8
57.3 56.1
8.00 7.80
20.2 19.7
21.4 21.0
23136R 23136RK
23136RHA 23136RHAK
24136R 24136RK30
24136RHA 24136RHAK30
22236R 22236RK
22236RHA 22236RHAK
23236R 23236RK
23236RHA 23236RHAK
22336R 22336RK
22336RHA 22336RHAK
23938R 23938RK
23038R 23038RK
23038RHA 23038RHAK
24038R 24038RK30
24038RHA 24038RHAK30
23138R 23138RK
23138RHA 23138RHAK
24138R 24138RK30
24138RHA 24138RHAK30
190
300 96 3 1 000 1 800 1 100 1 500
300 96 3 1 060 1 790 1 100 1 500

B
ød ødøD ød ødøD ød ødøD
Cylindrische
boring
Conische
boring
R, RR RH, RHR RHA
Cylindrische
boring
Conische
boring
Cylindrische
boring
Conische
boring
22238R 22238RK
22238RHA 22238RHAK
23238R 23238RK
23238RHA 23238RHAK
22338R 22338RK
22338RHA 22338RHAK
23940R 23940RK
23040R 23040RK
23040RHA 23040RHAK
24040R 24040RK30
24040RHA 24040RHAK30
23140R 23140RK
23140RHA 23140RHAK
24140R 24140RK30
24140RHA 24140RHAK30
22240R 22240RK
22240RHA 22240RHAK
23240R 23240RK
23240RHA 23240RHAK
22340R 22340RK
22340RHA 22340RHAK
23944R 23944RK
23044R 23044RK
23044RHA 23044RHAK
24044R 24044RK30
24044RHA 24044RHAK30
23144R 23144RK
23144RHA 23144RHAK
24144R 24144RK30
200
220
340 92 4 1 110 1 730 1 000 1 300
340 92 4 1 150 1 770 1 000 1 300

42.0 41.0
58.1 56.4
55.1 53.4
95.4 93.5
88.1 86.2
13.0 12.6
31.5 30.6
28.8 27.9
39.6 39.0
37.0 36.4
54.8 53.2
51.2 49.6
65.0 64.0
190
24144RHA 24144RHAK30
22244R 22244RK
22244RHA 22244RHAK
370 150 4 1 920 3 550 880 1 200
400 108 4 1 560 2 400 820 1 100
400 108 4 1 590 2 440 820 1 100
62.0 61.0
63.0 61.7
58.8 57.5
23244R 23244RK
23244RHA 23244RHAK
400 144 4 1 880 3 200 830 1 100
400 144 4 2 020 3 350 810 1 100
81.6 79.2

B
ød ødøD ød ødøD ød ødøD
Cylindrische
boring
Conische
boring
R, RR RH, RHR RHA
Cylindrische
boring
Conische
boring
Cylindrische
boring
Conische
boring
22344R 22344RK
22344RHA 22344RHAK
23948R 23948RK
23048R 23048RK
23048RHA 23048RHAK
24048R 24048RK30
24048RHA 24048RHAK30
23148R 23148RK
23148RHA 23148RHAK
24148R 24148RK30
24148RHA 24148RHAK30
22248R 22248RK
22248RHA 22248RHAK
23248R 23248RK
23248RHA 23248RHAK
22348R 22348RK
22348RHA 22348RHAK
23952R 23952RK
23052R 23052RK
23052RHA 23052RHAK
24052R 24052RK30
24052RHA 24052RHAK30
23152R 23152RK
23152RHA 23152RHAK
24152R 24152RK30
24152RHA 24152RHAK30
22252R 22252RK
22252RHA 22252RHAK
23252R 23252RK
240
260
460 145 5 2 380 3 380 720 960
460 145 5 2 370 3 470 730 970

145 142
24.0 23.3
50.7 49.3
46.3 44.9
64.6 63.7
60.3 59.4
93.6 90.8
87.4 84.6
111 110
106 105
110 108
103 101
144 140
220
23252RHA 23252RHAK
22352R 22352RK
22352RHA 22352RHAK
480 174 5 2 870 4 900 650 860
540 165 6 2 830 4 380 590 780
540 165 6 3 120 4 620 580 780

B
ød ødøD ød ødøD ød ødøD
Cylindrische
boring
Conische
boring
R, RR RH, RHR RHA
Cylindrische
boring
Conische
boring
Cylindrische
boring
Conische
boring
23956R 23956RK
23056R 23056RK
23056RHA 23056RHAK
24056R 24056RK30
24056RHA 24056RHAK30
23156R 23156RK
23156RHA 23156RHAK
24156R 24156RK30
24156RHA 24156RHAK30
22256R 22256RK
22256RHA 22256RHAK
23256R 23256RK
23256RHA 23256RHAK
22356R 22356RK
22356RHA 22356RHAK
23960R 23960RK
23060R 23060RK
23060RHA 23060RHAK
24060R 24060RK30
24060RHA 24060RHAK30
23160R 23160RK
23160RHA 23160RHAK
24160R 24160RK30
24160RHA 24160RHAK30
22260R 22260RK
22260RHA 22260RHAK
23260R 23260RK
23260RHA 23260RHAK
22360R 22360RK
280
300
380 75 2.1 928 1 960 760 1 000
420 106 4 1 430 2 860 710 950